

# NYHETER

Nyhetschef: Anna Ekelund och  
Jonas Jonsson. red@di.se, 08-573 650 31

## Rödgrön kamp om männens föräldraledighet

■ Vid ett eventuellt regeringsskifte kan det bli strid om fler pappamånader. Både V och MP kräver fler pappamånader medan S vill hålla öppet för andra förslag som skulle få papporna att ta ut fler föräldradagar. Om Feministiskt initiativ kommer in riksdagen blir trycket ännu hårdare på S. Partiledaren Stefan Löfven säger att han måste ta hänsyn till en skeptisk opinion mot fler pappamånader. (TT)



## Ingen tv-avgift för datorer

■ En dator med internet-uppkoppling kan inte anses vara en tv-motagare, anser Högsta förvaltningsdomstolen, HFD. Därmed slipper datorinnehavaren att betala tv-avgift. (TT)

# ”Vi kan ta över

## Israelisk riskkapitalist vill öka Sverigesamarbetet

En medveten satsning från staten har bidragit till att Israel har blivit ett av de mest innovativa länderna när det gäller it. Riskkapitalisten Erel Margalit gästar nu Sverige för att utöka samarbetet med svenska bolag.

”När vikingar och israeler möts kan vi ta över världen”, säger han under sitt besök i Stockholm.

Israel, med 8 miljoner invånare, har utvecklats till en värdig konkurrent till Silicon Valley. Efter USA och Kina har landet flest bolag på Nasdaq, som är känt för sina många teknikföretag.

En person som har ridit på det israeliska it-undret är politikern och riskkapitalisten Erel Margalit.

En viktig förklaring till innovationskraften är att Israel består av invandrare och att samhället genomsyras av lärande, enligt Erel Margalit. Det ständigt närvarande yttre hotet ökar också människors benägenhet att ta risker.

”Invandrare har inget att förlora när de startar något”, säger han.

### Tidig med teknikvision

Att Erel Margalit själv vågade satsa och bli en av Israels mest respekterade riskkapitalister var inte resultatet av en utstuderad karriärplan.

Som student läste han filosofi och logik på Columbiauniversitetet i New York där han tog en doktorsexamen. Tillbaka i Israel arbetade han nära Jerusalems socialdemokratiska borgmästare Teddy Kollek.

”Jag hade redan då en vision om att Israel skulle bli en högteknologisk fristad. Jag var med och lagstiftade om ett finansiellt paket för att locka utländska bolag till Jerusalem. Vi lockade över 70 internationella bolag under en treårsperiod.”

Det var först när Teddy Kollek förlorade mot Likud-kandidaten Ehud Olmert, som senare blev premiär-

### Di Fakta

#### Viktigt land för Nasdaq

■ Antal listade bolag på teknikbörsen Nasdaq, uppdelat per land:

Kina	96
Israel	56
Storbritannien	15
Bermuda	12
Kanada	11
Grekland	11
Hongkong	11
Irland	10
Nederländerna	10
Caymanöarna	6

Källa: Nasdaq

minister, som Erel Margalit 1993 bestämde sig för att grunda Israels första riskkapitalbolag, Jerusalem Venture Partner, JVP.

### Investerade i Qliktech

JVP, i dag med 6 miljarder kronor under förvaltning, har cirka 25 lyckade försäljningar bakom sig. Ett uppmärksammat bolag är det optiska nätverksbolaget Chromatis Networks, som 2000 såldes till Lucent för 25 miljarder kronor.

”Tillsammans med Accel investerade vi även i det svenska mjukvarubolaget Qliktech, som grundades i Lund. Bolaget listades på Nasdaq 2010, vilket var en svår tid för börsnoteringar.”

”Ett företag jag hoppas ska noteras snart är nätsäkerhetsbolaget Cyberark”, fortsätter Erel Margalit, som i dag är JVP:s ordförande.

Sedan 2013 sitter han i det israeliska parlamentet, Knes-

set, som ledamot för Laborpartiet. Han är medlem av finans- och vetenskapskommittén. Och han leder även parlamentets svensk-israeliska vänskapsgrupp.

”Jag vill ta den kreativa sidan av den svenska och israeliska ekonomin och skapa möjligheter för att samarbeta runt stora idéer. När vikingar och israeler möts kan vi ta över världen.”

### Vilka är dina svenska vänner?

”I går träffade vi affärsinkubatorn Sting med vd:n Pär Hedberg. Och vem är jag att säga att jag är vän med Wallenbergfamiljen, de är ju så stora? Men jag har träffat dem flera gånger”, säger Erel Margalit.

### Uppmuntrar samarbete

Under sitt besök i Sverige har han haft möten med såväl Jacob Wallenberg och Carl-Johan Bonnier som med Socialdemokraternas gruppleddare Mikael Damberg.

Med sin resa hoppas Erel Margalit kunna utöka det svensk-israeliska affärs-samarbetet. Han uppmanar till exempel Ericsson att inleda forskningsverksamhet inom internetsäkerhet i södra Israel där det finns ett centrum för it-säkerhet.

### Hur påverkar fredsprocessen och bosättningarna möjligheten att locka utländska bolag till Israel?

”Saker har förbättrats. Jag har hjälpt Cisco, Intel och Siemens att öppna verksamheter i Ramallah. Det är hög tid att vi förstår vad vi vinner, inte vad vi förlorar, på en fredlig lösning. Men det finns självklart utmaningar. Vi uppmanar palestinierna att visa oss och världen att de kan ta ansvar för säkerheten inte bara från Västbanken utan även från Gaza.”

### KARIN GRUNDBERG WOLODARSKI

karin.grundberg@di.se 08-573 651 09



## Toppar åkte på inspirationsresa

SEB arrangerade under våren en resa till Israel för sina största nordiska kunder.

På gästlistan fanns en stor del av den svenska näringslivseliten (se ruta till höger).

”I år gick resan till Israel som ju ligger långt framme vad gäller entreprenörskap och innovation. Vi träffade också såväl israeliska som palestinska politiska före-

trädare”, säger vd:n Annika Falkengren.

Efter ett besök i staden Rawabi i Västbanken, som håller på att byggas, träffade deltagarna den palestinska ledaren Mahmoud Abbas.

Dagen därpå gästade de Erel Margalits riskkapitalbolag JVP. Gruppen fick också möta Israels finansminister Yair Lapid och Israels avgående president Shimon Peres. Deltagarna träffade även

Googles Israelchef Yossi Matias och Daniel Birnbaum, vd för Sodastream (vars tillverkning på ockuperat område har ifrågasatts).

”Det var väldigt intressant. Man fick ganska klart för sig hur oerhört komplicerad den politiska situationen i landet är”, säger SEB:s ordförande Marcus Wallenberg.

KARIN GRUNDBERG  
WOLODARSKI